

REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA  
COMUNE DI ROVEREDO IN PIANO

**PAC DI INIZIATIVA PUBBLICA “AREA CENTRALE – AREA PROGETTO A1”**

**PREVENTIVO SOMMARIO DI SPESA**

ver. 2

15/03/2019

## 1-VIA DONATORI

N.	Articolo e descrizione	Quantità	Prezzo Unitario	Importo
1	D.9.1			
	C PREPARAZIONE DELL'AREA DI LAVORO			
	Sommano (corpo)	1,00	5.000,00 €	5.000,00 €
2	D.1.1			
	C DEMOLIZIONE CORDONATA			
	Sommano (m)	300,00	12,00 €	3.600,00 €
3	D.1.2			
	C DEMOLIZIONE DI MURETTI, MARCIAPIEDI ED ALTRI MANUFATTI IN C.A.			
	Sommano (mc)	9,38	150,00 €	1.407,00 €
4	D.1.3			
	C RIMOZIONE DI CORDONATA, PULIZIA E RIPOSIZIONAMENTO IN NUOVA POSIZIONE			
	Sommano (ml)	30,00	45,00 €	1.350,00 €
5	D.2.1			
	C SCARIFICA DI MASSICCIA STRADALE ESISTENTE			
	Sommano (mq)	3100,00	7,00 €	21.700,00 €
6	D.2.3			
	C DEMOLIZIONE DI MARCIAPIEDI COMPRESO SOTTOFONDO			
	Sommano (mq)	230,00	22,00 €	5.060,00 €
7	D.2.2			
	C TAGLIO ASFALTO			
	Sommano (ml)	60,00	8,00 €	480,00 €
8	A.1.1			
	C SCAVO DI SBANCAMENTO A SEZIONE OBBLIGATA AMPIA PER FONDAZIONE STRADALE			
	Sommano (mc)	300,00	6,00 €	1.800,00 €
9	A.1.2			
	C SOTTOFONDO STRADALE IN TOUT-VENANT COSTIPATO			
	Sommano (mc)	300,00	13,00 €	3.900,00 €
10	A.1.3			
	C PREPARAZIONE DEL PIANO DI POSA			
	Sommano (mq)	1000,00	5,00 €	5.000,00 €
11	A.2.1			

C	CORDONATA IN CALCESTRUZZO VIBROCOMPRESSO CON FACCE IN VISTA BOCCIARDATE 12/15x25			
		<b>Sommano (ml)</b>	<b>1000,00</b>	<b>27,00 €</b>
				<b>27.000,00 €</b>
<b>12</b>	<b>A.3.1</b>			
C	PAVIMENTAZIONE STRADALE (BINDER + TAPPETTO)			
		<b>Sommano (mq)</b>	<b>2223,00</b>	<b>16,00 €</b>
				<b>35.568,00 €</b>
<b>13</b>	<b>A.3.2</b>			
C	PAVIMENTAZIONI IN MODULI AUTOBLOCCANTI DI CALCESTRUZZO			
		<b>Sommano (mq)</b>	<b>1366,00</b>	<b>33,00 €</b>
				<b>45.078,00 €</b>
<b>14</b>	<b>A.3.3</b>			
C	PAVIMENTAZIONI IN PORFIDO			
		<b>Sommano (mq)</b>	<b>30,00</b>	<b>70,00 €</b>
				<b>2.100,00 €</b>
<b>15</b>	<b>A.3.5</b>			
C	RAPPEZZI DI PAVIMENTAZIONI STRADALI IN CONGLOMERATO BITUMINOSO.			
		<b>Sommano (mq)</b>	<b>80,00</b>	<b>20,00 €</b>
				<b>1.600,00 €</b>
<b>16</b>	<b>A.4.1</b>			
C	SEGNALETICA ORIZZONTALE E VERTICALE			
		<b>Sommano (corpo)</b>	<b>1,00</b>	<b>5.000,00 €</b>
				<b>5.000,00 €</b>
<b>17</b>	<b>A.5.1</b>			
C	REALIZZAZIONE DI AIUOLE E PIANTUMAZIONI			
		<b>Sommano (corpo)</b>	<b>1,00</b>	<b>9.000,00 €</b>
				<b>9.000,00 €</b>
<b>18</b>	<b>D.2.4</b>			
C	FRESATURA ASFALTO			
		<b>Sommano (mq)</b>	<b>120,00</b>	<b>7,00 €</b>
				<b>840,00 €</b>
<b>19</b>	<b>B.1.1</b>			
C	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA PER COLLOCAMENTO DI RETI TECNOLOGICHE QUALSIASI			
		<b>Sommano (mc)</b>	<b>1232,25</b>	<b>12,00 €</b>
				<b>14.787,00 €</b>
<b>20</b>	<b>B.2.1</b>			
C	TUBAZIONI IN CLS Ø 80			
		<b>Sommano (ml)</b>	<b>110,00</b>	<b>102,00 €</b>
				<b>11.220,00 €</b>
<b>21</b>	<b>B.3.3</b>			
C	TUBAZIONI IN PVC UNI EN 1401-1 SDR 34 - SN 8 Ø 250			
		<b>Sommano (ml)</b>	<b>78,00</b>	<b>40,00 €</b>
				<b>3.120,00 €</b>

22	B.3.2			
C	TUBAZIONI IN PVC UNI EN 1401-1 SDR 34 - SN 8 Ø 200			
		Sommano (ml)	210,00	35,00 €
				7.350,00 €
23	B.3.1			
C	TUBAZIONI IN PVC UNI EN 1401-1 SDR 34 - SN 8 Ø 160			
		Sommano (ml)	213,00	28,00 €
				5.964,00 €
24	B.4.1			
C	TUBAZIONE IN PVC CORRUGATO FLESSIBILE Ø 125			
		Sommano (ml)	200,00	9,00 €
				1.800,00 €
25	B.4.2			
C	TUBAZIONE IN PVC CORRUGATO FLESSIBILE Ø 160			
		Sommano (ml)	60,00	11,00 €
				660,00 €
26	B.5.1			
C	POZZETTO ISPEZIONE IN CLS COMPLETO 120X120X200			
		Sommano (cad)	4,00	420,00 €
				1.680,00 €
27	B.5.2			
C	POZZETTO ISPEZIONE IN CLS COMPLETO DI CHIUSINO 80X80X150			
		Sommano (cad)	5,00	320,00 €
				1.600,00 €
28	B.5.3			
C	POZZETTO ISPEZIONE IN CLS COMPLETO DI CHIUSINO 60X60X60			
		Sommano (cad)	10,00	130,00 €
				1.300,00 €
29	B.6.1			
C	POZZETTO CADITOIA COMPLETO DI GRIGLIA IN GHISA Ø 40X40			
		Sommano (cad)	7,00	150,00 €
				1.050,00 €
30	B.6.2			
C	POZZETTO CADITOIA A BOCCA DI LUPO			
		Sommano (cad)	15,00	120,00 €
				1.800,00 €
31	B.6.9			
C	Pozzo perdeno Ø 100 h 250			
		Sommano (cad)	3,00	800,00 €
				2.400,00 €
32	B.7.1			
C	ALLACCIAMENTO ALLA LINEA ESISTENTE			

		Sommano (corpo)	1,00	1.500,00 €	1.500,00 €
33	B.7.2				
C	RIFACIMENTO DEL POZZETTO ESISTENTE				
		Sommano (corpo)	1,00	800,00 €	800,00 €
34	C.1.1				
C	PUNTO LUCE SEMPLICE				
		Sommano (cad)	4,00	1.200,00 €	4.800,00 €
35	C.1.2				
C	PUNTO LUCE DOPPIO				
		Sommano (cad)	7,00	1.500,00 €	10.500,00 €
36	C.3.1				
C	SPOSTAMENTO PUNTI LUCE ESISTENTI				
		Sommano (cad)	6,00	500,00 €	3.000,00 €
37	C.2.1				
C	LINEE IN CAVO TRIPOLARE FG7OR 0,6/1 kV				
		Sommano (ml)	200,00	8,00 €	1.600,00 €
	<b>1-VIA DONATORI</b>				<b>252.414,00 €</b>

**2-VIA GARIBALDI**

<b>N.</b>	<b>Articolo e descrizione</b>	<b>Quantità</b>	<b>Prezzo Unitario</b>	<b>Importo</b>
<b>38</b>	<b>D.9.3</b>			
C	ALLESTIMENTO CANTIERE, GESTIONE INTERFERENZE, RIMOZIONI, SOTTOFONDI E RIPRISTINI			
	<b>Sommano (corpo)</b>	<b>1,00</b>	<b>3.453,00 €</b>	<b>3.453,00 €</b>
<b>39</b>	<b>D.2.2</b>			
C	TAGLIO ASFALTO			
	<b>Sommano (ml)</b>	<b>90,00</b>	<b>8,00 €</b>	<b>720,00 €</b>
<b>40</b>	<b>D.1.3</b>			
C	RIMOZIONE DI CORDONATA, PULIZIA E RIPOSIZIONAMENTO IN NUOVA POSIZIONE			
	<b>Sommano (ml)</b>	<b>90,00</b>	<b>45,00 €</b>	<b>4.050,00 €</b>
<b>41</b>	<b>A.1.3</b>			
C	PREPARAZIONE DEL PIANO DI POSA			
	<b>Sommano (mq)</b>	<b>45,00</b>	<b>5,00 €</b>	<b>225,00 €</b>
<b>42</b>	<b>B.6.1</b>			
C	POZZETTO CADITOIA COMPLETO DI GRIGLIA IN GHISA Ø 40X40			
	<b>Sommano (cad)</b>	<b>4,00</b>	<b>150,00 €</b>	<b>600,00 €</b>
<b>43</b>	<b>A.3.3</b>			
C	PAVIMENTAZIONI IN PORFIDO			
	<b>Sommano (mq)</b>	<b>45,00</b>	<b>70,00 €</b>	<b>3.150,00 €</b>
	<b>2-VIA GARIBALDI</b>			<b>12.198,00 €</b>

### 3-PERCORSO CICLOPEDONALE

N.	Articolo e descrizione	Quantità	Prezzo Unitario	Importo
44	A.1.1 C SCAVO DI SBANCAMENTO A SEZIONE OBBLIGATA AMPIA PER FONDAZIONE STRADALE			
		Sommano (mc)	18,00	6,00 €
45	A.1.2 C SOTTOFONDO STRADALE IN TOUT-VENANT COSTIPATO			
		Sommano (mc)	18,00	13,00 €
46	A.1.3 C PREPARAZIONE DEL PIANO DI POSA			
		Sommano (mq)	50,00	5,00 €
47	A.2.1 C CORDONATA IN CALCESTRUZZO VIBROCOMPRESSO CON FACCE IN VISTA BOCCIARDATE 12/15x25			
		Sommano (ml)	40,00	27,00 €
48	A.3.2 C PAVIMENTAZIONI IN MODULI AUTOBLOCCANTI DI CALCESTRUZZO			
		Sommano (mq)	50,00	33,00 €
49	B.1.1 C SCAVO A SEZIONE RISTRETTA PER COLLOCAMENTO DI RETI TECNOLOGICHE QUALSIASI			
		Sommano (mc)	3,00	12,00 €
50	B.3.1 C TUBAZIONI IN PVC UNI EN 1401-1 SDR 34 - SN 8 Ø 160			
		Sommano (ml)	20,00	28,00 €
51	B.6.1 C POZZETTO CADITOIA COMPLETO DI GRIGLIA IN GHISA Ø 40X40			
		Sommano (cad)	3,00	150,00 €
52	B.6.9 C Pozzo perdente Ø 100 h 250			
		Sommano (cad)	1,00	800,00 €
	<b>3-PERCORSO CICLOPEDONALE</b>			<b>5.168,00 €</b>

#### 4-PERCORSO PEDONALE

N.	Articolo e descrizione	Quantità	Prezzo Unitario	Importo
53 C	D.1.2 DEMOLIZIONE DI MURETTI, MARCIAPIEDI ED ALTRI MANUFATTI IN C.A.			
	Sommano (mc)	0,60	150,00 €	90,00 €
54 C	A.1.3 PREPARAZIONE DEL PIANO DI POSA			
	Sommano (mq)	130,00	5,00 €	650,00 €
55 C	A.3.2 PAVIMENTAZIONI IN MODULI AUTOBLOCCANTI DI CALCESTRUZZO			
	Sommano (mq)	130,00	33,00 €	4.290,00 €
56 C	B.1.1 SCAVO A SEZIONE RISTRETTA PER COLLOCAMENTO DI RETI TECNOLOGICHE QUALSIASI			
	Sommano (mc)	7,50	12,00 €	90,00 €
57 C	B.3.1 TUBAZIONI IN PVC UNI EN 1401-1 SDR 34 - SN 8 Ø 160			
	Sommano (ml)	50,00	28,00 €	1.400,00 €
58 C	B.6.1 POZZETTO CADITOIA COMPLETO DI GRIGLIA IN GHISA Ø 40X40			
	Sommano (cad)	6,00	150,00 €	900,00 €
59 C	B.6.9 Pozzo perdente Ø 100 h 250			
	Sommano (cad)	2,00	800,00 €	1.600,00 €
60 C	D.9.2 RIFACIMENTO RECINZIONI			
	Sommano (ml)	6,00	200,00 €	1.200,00 €
	<b>4-PERCORSO PEDONALE</b>			<b>10.220,00 €</b>



**5-LOGGIA**

<b>N.</b>	<b>Articolo e descrizione</b>	<b>Quantità</b>	<b>Prezzo Unitario</b>	<b>Importo</b>
<b>61</b> C	E.1.1 REALIZZAZIONE FONDAZIONI E PAVIMENTO			
	<b>Sommano (corpo)</b>	<b>1,00</b>	<b>23.000,00 €</b>	<b>23.000,00 €</b>
<b>62</b> C	E.1.2 STRUTTURA VERTICALE			
	<b>Sommano (corpo)</b>	<b>1,00</b>	<b>8.000,00 €</b>	<b>8.000,00 €</b>
<b>63</b> C	E.1.3 COPERTURA IN LEGNO E MANTO IN LASTRE COMPRESO LATTONERIA			
	<b>Sommano (corpo)</b>	<b>1,00</b>	<b>25.000,00 €</b>	<b>25.000,00 €</b>
<b>64</b> C	E.1.4 OPERE DI FINITURA INTERNA ED ESTERNA			
	<b>Sommano (corpo)</b>	<b>1,00</b>	<b>10.000,00 €</b>	<b>10.000,00 €</b>
	<b>5-LOGGIA</b>			<b>66.000,00 €</b>

<b>QUADRO RIEPILOGO</b>				
	<b>1-VIA DONATORI</b>			<b>252.414,00 €</b>
	<b>2-VIA GARIBALDI</b>			<b>12.198,00 €</b>
	<b>3-PERCORSO CICLOPEDONALE</b>			<b>5.168,00 €</b>
	<b>4-PERCORSO PEDONALE</b>			<b>10.220,00 €</b>
	<b>5-LOGGIA</b>			<b>66.000,00 €</b>
	<b>TOTALE</b>			<b>346.000,00 €</b>

Il Progettista